ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Чухломского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ
от  «18» марта  2024  года                                                                                                     № 62

Об итогах муниципального этапа регионального методического конкурса

педагогических работников образовательных организаций в 2024 году

        В  целях содействия региону в повышении квалификации педагогических

работников, развития методической работы и профессионального роста педагогов,    в

системе образования  с 22 февраля по 14 марта 2024 года проведѐн муниципальный этап

регионального методического конкурса педагогических работников образовательных

организаций Костромской области.  На основании решения экспертной комиссии,

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты муниципального этапа регионального методического конкурса

(Приложение).

2.Наградить победителей и призѐров муниципального этапа Конкурса грамотами отдела

образования.

3.МКУ «Методический центр» 18 марта 2024 года разместить приказ и протокол по

итогам муниципального  этапа на странице регионального методического конкурса

4.Выразить благодарность педагогическим работникам образовательных организаций за

участие в экспертизе конкурсных работ.

5. Образовательным организациям – победителям и призѐрам муниципального этапа

конкурса: 18 марта 2024 года зарегистрировать на странице регионального методического

конкурса по ссылке: https://clck.ru/39WSKF

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

https://eduportal44.ru/koiro/tt/SitePages/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81.aspx
https://clck.ru/39WSKF

Приложение

к приказу отдела образования

№ 62  от 18.03.2024 г.

Выписка из протокола

заседания конкурсной комиссии  от 15.03.2024 г.

по итогам муниципального этапа регионального методического конкурса 2024

ФИО,

должность, место работы

Информация

 о конкурсной работе

Показатели участников

муниципального этапа  регионального конкурса

Результат

муниципального

этапа  Конкурса

Процент

авторства

(уникальности)

работы

победителя/

призёра

(не менее 65%)

Ссылка

на материалы

победителей и

призёров

Участники – педагоги дошкольного образования

Чураева Оксана

Михайловна,

учитель – логопед

МКДОУ Чухломский

детский сад «Колосок»

Номинация: «Дидактические материалы для

обучающихся».

Многофункциональное логопедическое пособие:

«Улитка»

Призѐр   72,4% https://clck.ru/39WC2m

Горева Марина

Вячеславовна, педагог-

психолог МБДОУ

Чухломский детский сад

«Родничок»

номинация «Дидактические материалы для

обучающихся». Дидактическое пособие изготовлено для

дошкольников 4-7 лет. «Развитие эмоционального

интеллекта». «Сундучок психологической разгрузки»

Призѐр  75,3% https://clck.ru/39WC9c

Розанова Ирина

Александровна, учитель-

дефектолог МБДОУ

Чухломский детский сад

«Родничок»

«Дидактические материалы для обучающихся»

Сборник практических материалов «Я открываю мир»

для детей подготовительной к школе группе

компенсирующей направленности по ОО

«Познавательное развитие»

Победитель

98,7% https://clck.ru/39WB2y

https://clck.ru/39W8PN
https://уникальность.рф/check/
https://clck.ru/39WC2m
https://clck.ru/39WC2m
https://clck.ru/39WC2m
https://clck.ru/39WC9c
https://clck.ru/39WC9c
https://clck.ru/39WC9c
https://yadi.sk/d/7R8v246ho_HWhg
https://yadi.sk/d/7R8v246ho_HWhg
https://clck.ru/39WB2y

Тюрина Татьяна

Михайловна,

воспитатель высшей

квалификационной

категории МБДОУ

Чухломский детский сад

«Родничок»

Номинация  «Методическая разработка»

Конспект непосредственно  организованной

образовательной деятельности педагога с детьми

подготовительной к школе группы общеразвивающей

направленности по ОО «Познавательное развитие»

по теме «Финансовая грамотность»

Призѐр  71% https://clck.ru/39WHQ4

Каплюк Надежда

Владимировна,

воспитатель высшей

квалификационной

категории МБДОУ

Чухломский детский сад

«Родничок»

Номинация: «Дидактические материалы для

обучающихся»

Многофункциональное пособие «Волшебная ширма»

Призѐр  100% https://clck.ru/39WJFJ

Молчанова Лидия

Сергеевна, инструктор по

физической культуре

Педагогический стаж – 6

лет Рассечкина Маргарита

Викторовна, музыкальный

руководитель МБДОУ

Чухломский детский сад

«Родничок»

Региональный методический конкурс педагогических

работников Костромской области

Номинация «Методические разработки по модулю,

разделу преподаваемого предмета (дисциплины,

модуля), по тематике воспитательного мероприятия»

Конспект музыкально – спортивного праздника для

детей подготовительной к школе группы, совместно с

родителями посвященного Дню матери «Мамочка

любимая, ты неповторимая!»

Призѐр  67% https://clck.ru/39WKg7

Ефимова Марина

Александровна,

воспитатель высшей

квалификационной

категории МБДОУ

Чухломский детский сад

«Родничок»

Дидактическое пособие для работы с детьми старшего

дошкольного возраста. Коробочка- раскладушка

«Финансовая грамотность»

Призер 100%

https://clck.ru/39WPCn

https://clck.ru/39WHQ4
https://clck.ru/39WHQ4
https://clck.ru/39WHQ4
https://clck.ru/39WJFJ
https://clck.ru/39WJFJ
https://clck.ru/39WJFJ
https://clck.ru/39WKg7
https://clck.ru/39WKg7
https://clck.ru/39WKg7
https://clck.ru/39WPCn
https://clck.ru/39WPCn
https://clck.ru/39WPCn

Участники – педагоги общеобразовательных организаций

ФИО,

должность, место работы

Информация

 о конкурсной работе

Показатели участников

муниципального этапа  регионального конкурса

Результат

муниципального

этапа  Конкурса

Процент

авторства

(уникальности)

работы

победителя/

призёра

(не менее 65%)

Ссылка

на материалы

победителей и

призёров

Чистякова Лариса

Владимировна,

преподаватель-организатор

ОБЖ  МКОУ Судайская

средняя школа

Номинация «Программа внеурочной деятельности»

Дополнительная общеобразовательная программа

дистанционного образования «Заочная школа оказания

первой помощи. Первые шаги в медицину»

Победитель

91 %

https://clck.ru/39WGRB

Сулоева Мария Юрьевна,

заместитель директора по

ВР МКОУ Судайская

средняя школа

Номинация «Методические разработки по модулю,

разделу преподаваемого предмета (дисциплины,

модуля), по тематике воспитательного мероприятия»

Методическая разработка урока математики в 6 классе

по теме: " Повторение темы: "Умножение и деление

положительных и отрицательных чисел""

Победитель

83,4% https://clck.ru/39WCao

Лебедева Елена

Николаевна, учитель

немецкого языка МКОУ

Судайская средняя школа

Исследовательский проект педагога, отражающий

результаты эффективности своей педагогической

деятельности. Сетевая межмуниципальная игра по

немецкому языку «Quest-Spiel» (квест-игра «Что? Где?

Когда?»)

Победитель 100% https://clck.ru/39WDJ

t

Председатель конкурсной комиссии ____________ Сорокина Н.С.

https://уникальность.рф/check/
https://clck.ru/39WGRB
https://clck.ru/39WGRB
https://clck.ru/39WGRB
https://clck.ru/39WCao
https://clck.ru/39WCao
https://clck.ru/39WDJt
https://clck.ru/39WDJt
https://clck.ru/39WDJt
https://clck.ru/39WDJt

страница «МЕТОДИЧЕСКИЙ  КОНКУРС  ПЕДАГОГОВ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  ОРГАНИЗАЦИЙ  КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ»

https://eduportal44.ru/koiro/tt/SitePages/Методический%20конкурс.aspx?RootFolder=%2Fkoiro%2Ftt%2FDocLib%2F2024&FolderCTID=0x012000AC60

9E5281022A458D7735656491CA67&View=%7B2D815DE0-55D6-4810-8527-918BF16FAB80%7D

Ссылка:    Регистрация участников-педагогов муниципальных общеобразовательных организаций

Ссылка      Регистрация участников-педагогов дошкольных образовательных организаций

https://eduportal44.ru/koiro/tt/SitePages/Методический%20конкурс.aspx?RootFolder=%2Fkoiro%2Ftt%2FDocLib%2F2024&FolderCTID=0x012000AC609E5281022A458D7735656491CA67&View=%7B2D815DE0-55D6-4810-8527-918BF16FAB80%7D
https://eduportal44.ru/koiro/tt/SitePages/Методический%20конкурс.aspx?RootFolder=%2Fkoiro%2Ftt%2FDocLib%2F2024&FolderCTID=0x012000AC609E5281022A458D7735656491CA67&View=%7B2D815DE0-55D6-4810-8527-918BF16FAB80%7D
https://forms.yandex.ru/cloud/65c4867902848f250a23c628/
https://forms.yandex.ru/cloud/65c48b8c2530c2250eb4aa21/